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T = § .S (e vazhdim "Autoritet] Kontraktues"), né njéren ang;

dhe

NT.P. " VLORA ", LDARDANIA -RR.B.1 DESHI‘WGR]—?VE¢ PRISHTINE me nr.unik BlO46ER60, ©
pérfagésuar nga z.Visar Krasnigi( (ne vazhdim “Furnizucsi™, ne anén tjetér, jang pajtuar te lidhin nj¢ kontrate
publike pér furnizim me:

Furnizim me material zyrtar pér shkolla numér identifikues: 632-21-2413-1-2-1 dhe Nr i brendshém 632-21-
044-121.

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontrate publike komizé &shté t8 keijn] kushtet, duke pérfshirg emimet dhe megullat @ implementimit
pér dorézimin & mallrave né vijim:

Furnizim me material zyrtar pér shkolla

Nr. | Grupi
I

‘ Furnizim me material zyrtar pér shkolla

Ll |

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér & veté Autoritetit

1.2 Kentrata publike kornizé do 1€ implementohet me “vendosjen ¢ porosive” apo thirje. P.sh, Kurdo g8 Auroriteti
Eontraktues ape ndonj@ Autoritet etés Koentraktues i pérfshirg né k&2 kontrat, tenton 1€ blejé artikuj né bazé @
kétsaj kontrate publike komizé, dubet g€ t# dérgojé “porosing” tek fumizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkalése.

1.3 Sasité e vler@suara, 18 pércaktuara né Pjesén O, Lista ¢ Cmimit, jang vetdm sasi indikative, Autoritetifer)
Kontraktues i pérmendur né Neninl. 1 &shité (jang) i@ detyruar té pérdoréin két# marréveshje komizé sa heré gé (@
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1. .

|4 Kontrata hyng né fugi me 28.06.202 1dhe pérfundon né datén 27.06.2023,

Mveni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kahor pér dorgzim do 8 jeté 3 dité nga koha e léshimit t8 urdhér blerjes nga ana e Auloritetit Kontraktuss.
2.2 Vendi © dorézimit t& furnizimit do 12 jet# ni€ shkollat ¢ Komuniés sé Gjakovés.

2.3 Inkotermi [ zbatueshim do té jeté pop! {[DErgesat e Detyrés (& Paguara).

Neni 30rigjina

3.1 FPurpizuesi dubet (8 dorézojé njé certifikaté t& origiings s& furnizimeve, mé s& voni atCherd kur ¢ kithon

pranimin ¢ pérkehshém té fumizimeve. Mosveprimi sipas k#lij kushii mund té keté si rezultat ndémprerjen e
kontratés

7 npp Dierpesut @ Delyees 1 Papuama —Ineoterms 2010 Dhoma Nderkombitars e Tregtise,



3.2 Ongjina e mallrave do t& péreaktohet sipas Kodit t¢ Doganave 1€ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fal.

Neni 4Cmimi

4.1 Cmimet njési t& fumizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Vlera totale indikative ¢ kontratés &shtg 17 439,30 €(shlatémbédhjetémijé e katdrgind e tridhjeté ¢ nénlé curo e
tridhjets cent),

Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative &shté 30% +/-.

4.2 Omimi i pérmendur ng Nenin 4.1 mé sipér duhet & jolé © vermja pagesé q& Autoriteli Kontraktues 1 ka borxh
Furnizuesit sipaz kontralés publike komizs.

4.3 Umimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété kontraté
kornizé,

44 Pagesat do t€ béhen né pérputhje me Kushiel ¢ Pérojithshme dhefose t8 Vecanta & Kontratiés.

MNeni SRendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

3.1 Kontrata pErbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) K.ontrata Publike Komizg;
(b} kushtet e Vecanta 12 Kontratés;
(c) Kushrel e Pérgjithshme t& Kontratés,
(d) Tenderni | Furnizuesit, duke pérlshiré Specifikimet Teknike;
=] Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);
(£ Urdhér blerja;
a) [shéno pdo dispozits fetdr 8 dogjes 58 renderiy].,

5.2 Dokumentet e ndryshme g ¢ pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjietrén; dhe né raste 12
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t8 lexohen sipas rendit 8 pérparésisé né o€ cilin jané dhéné mé sIpET.

Meni 6 Komunikimet

fi.l Té gjitha komunikimet me shkrim g2 kang t& be&jné me k&1¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontrakiuss, nga
njéra ané dhe Fumnizuesit nga ana tjetér duhet t& cokin titullin e Kontratés dhe numrin ¢ saj té identifikimit dhe
duher té dérgohen me posté, fuks, email ose té dorézohen personalisht,

6.2 Nise persont g€ dérgon komunikatén kérkon vErietim t& pranimit t2 saj, ai dubet ta thoté kété né komunikatén e
ti). Sa heré qf ka afat & fundit pér pranimin e komunikat®s me shkrim, dérguesi duhet 18 kérkoj# vEretim t@
pranimit t& komunikatés sg ti]. M€ & gjitha rastet, dérguesi duhet ©'i marré 12 gjitha masat ¢ nevojshme pér té
siguruar pranimin e komunikimit & tij.

6.3 Kudo ge né€ kontratg parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérvec
nése specifikoher ndryshe né njoftimin e tllg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t# jeré né formé @
shkruar dhe fjalét "njoftal”, "vértetajd", "mirato)” vse"vendosé "do té shenohen né pérputhje me mmethanat, Ndonjs

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,



6.4 Kjo kontraté gshté péroatitur né gjuhen shgipe né i origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Furnizuesin.

Fér Autoritetin Kontraktoes
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KUSHTET E PERGJITHSHME
632-11-2413-1-2-1/C3%1

MNeni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontratg" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmyjet Autoriterit kontrakiues dhe Furnizuesit, sic gshtg shénuar
ng formularin e kontratés t8 nénshkruar nga paldt, duke pértshiré 8 gjitha shrojeat pér kéd dhe € gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 1é.

1.2 “Produktet™ pérkulizohen si & mira materiale g8 kan2 vler ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikuit, 12ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet ng formé t& ngurté t& [Engshme ose 1& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do té thoté organizata ¢ blerjes s& mallrave, sig &sht# e quaitur Fletén mhi t€ Dhénat
¢ Tendernt.

1.4 "Furnizues" do té thaté njé person fizik ose juridik g éshté palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra i jang objekt | késaj kontrate,

1.5 “Palé(t)™ do 12 thot# nénshkruesit e kontratés.

1.6 “lnkotermet™ do t8 thoté termat ndérkombétare tregtare g pérbéing rregullat & interpretimit t& termave
tregtare qé pércakioing ményrén, kostor dhe rreziger qé lidhen me transferimin e produkteve nga turnizuesi tek
autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim™ do & thoté dorézim | produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontralg, si dhe 18
vendosura dhe paketuara ng ményrén ¢ péreaktuar né kontralé,

& “Cmimi i kontratds™ do & thoté gmimi qé 1 paguher furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, né
perputhje me shiesa t2 tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& bEhet né bazé 184 kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes™ do 1 thoté shérbimet ndihmeése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i fumizimeve,
sigurimi i pjeséve rezerveé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhefose detyrime 1€ ngjashme né lidhje me
furnizimet ¢ produkteve,

110 *KPK” do tf thoté Kushret e PErgjithshme té Kontratiés.

11 *KVEK™ do té thotf Kushtel ¢ Veganla 1€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

21 KVE e saktésojné cili 8shté ligii g i péreakton 1# giitha géshtjer g& nuk jang 1€ mbuluara né kontraté.

2 2 Kontrata dhe L& gjitha komunikimet ¢ shikruara ndgrmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né EKVEL
Neni 3 Transferimi

3.1 Transterimi do (& jeté valid vet®m nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Fumnizuesi ¢ transferen
kentratén e vet ose njé pjesé t& sa) to njé palé ¢ tretd.

3.2 Furnizuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transterojé kontratén
58 njé pjesé 18 3af, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pérves né kélo raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave g duhet t€ paguhen ose & do
t& hEhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast t& dhénics s& & drejiés & Furnizuesil siguruesve 1@ Furnizuesit pér t8 kérkuar pagesén nga ndonj



person tjetér i detyruar né raster kur siguruesit @ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit,

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& mansferimi nga Autoriteti kontrakitues nuk do ta lirojé Fumnizuesin nga
obligimet & veta pér pjesén ¢ kontratés qf tashmeé Eshtd realizuar ose p&r pjesén g2 nuk Eshig bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés dubet 1€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé g8 rbatohen pér dhénien ¢
kontratés pérvec né raste kur transferimi bEhet né hanke apo kompani t8 sigurimit ose institucion etér financiar,

Meni 4 MéEn-kontraltimi

4.1 Ménkontrata gshié valide velém nése ka marmréveshje t& shkruar pérmes s€ cilés Furnizuesi ia heson realizimin e
njé pjese t8 kontratés 53 tij njé pale té treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés g€ do (8 nénkontrakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i behen 1€ ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorgzimit te ofertes, Me rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Fumizuest duhet te njofto] me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do a lajmEroj2
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit¢ pune nga marrja ¢ njottimit, duke i paragitur arsvet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues, T gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet 12 pErmbushin kérkesal & pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontrakivesve, megjithatg muond 18
siguraj, ku e konsideroné si (€ nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhenceén e nénkontrakiuesve & vet si dhe (& agjentéve
o5 1 punésuarve, né 1 n)éjtén ménytE si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencg e Furnizuesit, agjentdve & tij
ose punétoréve t€ tj. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese 1¢ kontratés ose aprovimi @ nénkontraktuesit nga
ang & Autontetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e ti] sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé abligim 1€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé g e tejkalon até 1@
periudhés s¢ garancisé nén kondraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimic t& periudhés s¢ parancisé, Ul translergjd menjéheré e Autorileti
konrrakives, me kitkesé dhe shpenzime 18 Autoritetit kontrakiues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér kohézgjatjen
e garancisé 58 skaduar.

Meni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Wése Eshtg e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues dubet t°i japé
Furnizuesit pa pagesd aléherd kur Eshié ¢ nevojshme, njé kopje té skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje 1€ specifikimeve dhe dokumenteve tiera t8 konrratés. Furnizuesi mund (¢ bleje Kopje Gera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjers, né rast se ato mund t€ gjenden. Pas 18shimit té certifikatés =&
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kihen autoritetit kontraktoes té gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera & kontratis.

3.2 PBrveg nése #shté e nevajshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet era g @ jep
antoritetl komtrakiues nuk dubel 1& pérdoren as nuk dubet 0 komunikohen njé pale t8 treté noa Fumizuesi pa
pajtim paraprak té& autoritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteli kontrakiues ka aworiletin pér 71 1@shuar Furnizuesit urdhra administrative g2 inkorporajng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g2 jané t& nevojshme pér ekzekutim € miré 1€ koniratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé delekt 1E saj.

Neni 6 MNdilima lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund (& kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdh&raté apo ligjet anésore 8 Republikes se Kosoves té cilal mund 1€ ndikojng e
furnizuesi gialé realizimit t& obligimeve (8 1] me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japg ndihmeén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése gshié e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q& Autoriteti kontraktues t8 mund t&€ marrg lejet e kifrkuara ose licencat e importit.

n



6.3 Autoriteti kontraktues do t€ vendosg qé t8 marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe 8
arsveshme, duke marré parasysh datal & realizimit t¢ kontratés.

MNeni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshtd
specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ lurnizimit dhe kryerjen ¢ pundve té tjera pértshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime,

7.2 Fumnizuesi duhet t& weprojé sipas urdhrave administrative gqé i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhel administrativ shkon pérte) fushéveprimit t8 kontratés, ai, duke iu ekspoeuar
démimit pér shkelje t€ kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kEt€ duke | paragitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimil té urdhrit. Ekeekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezullohet pér shkak t& kEtj njofiimi.
7.3 Furnizuesi duhet t°i respeldojé dhe @ veprojé sipas 1# gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovis dhe do tE siguroj @ g persoeneli i tij, t€ atérmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu o' respektojné
dhe 18 veprojng sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhet t°1 trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat®n si private dhe

konfidenciale. Pérveg né rastet kur Kjo gshig e nevojshme pér géllime 1€ ekeekutimit 18 konwratés, al nuk do 18
publikajé ose shpalosé asnjé detaj té kontrat®s pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriten kontraktues.

7.5 Mése Furnizuesi @shié grup, pérbitia ¢ grupit nuk do 1€ ndryshohet py pélgimin paraprak me shkrim (@
Autoritetit kontrakiues.

Neni # Siguria e ekzekutimit

&1 Furnizuesi do t&, jo mé vong se dita e nénshlrimit 18 kontratgs, furnizoe) Avtoritetin Koentraktues me siguri pér
chzekutim 1€ ploté dhe t8 mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do té sakt@sohet né KVEL Siguria e ekzekutimit do té
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontrakoues pér ¢fargdo humbjeje q& &shig pazojé e mosekzekutimit t& ploté dhe 18
dubr 18 obligimeve kontraklore nga ana ¢ Fumnizoesit.

8.2 Siguria e ekzekutimit 18 kontratés do t# jet# né formén e dh&ng ng pjesén 1V 1€ konlralés,

8.3 PErveg asaj pjese té€ specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té [Eshobet
brenda 30 ditésh nga 8shimi i certifikatés se perkohshme (& pranimit.

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat & furnizoara sipas kontratés dubet te jene te siguruara plolésishl me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shp&rmdaj ne ményrén
specifikuar ne KVE.

0.2 Pa marré parasvsh obligimet e sigurimit t8 Furnizuesit sipas MNenig 9.1, Furnizuesi do 18 mbajg projegjési o2
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat nga palét ¢ treta pér dém nda] pronés osc
Endime personale gé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratgs nga ana e Furnizussit, nénkentrakiuesve dhe
punétoréve 18 tyre.

Meni 10 Tatimi

1.1 Furnizuesi Eshté pErgjeajés pér t2 gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se
Kosovits,

1.2 T& gjitha tatimet dhe detvrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshirg ng gmimin e kontraktuar.

10.3 Menaxheri 1 Projektit do 1@ harmonizojé gmimin e kontrakiuar nése konstaton se ka ngritje t8 talimeve dhe
deryrimeve dogancre brenda datgs prej 28 ditgsh para dorgzimit & tenderit dhe datés s& fundic 1# vertetimit &
pranimit te mallrave.

10,4 Menaxheri § Projektit nuk do 18 lejojé ndrvshimin e gmimit 18 kontrakivar pér shkak 12 ngritjes 5@ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né gofté se kjo ka ndodhur gjaté koh#s sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



MNeni 11 Patentat dhe licencat

1.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha ankesat q& jané rezultat @ pérdorimit t&
patentave. licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré sic 8shté specifikuar né kontraté, pérvec
nése shkelja e tillé éshié rezultat § veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhéné nga autoriteti kontraktues.

Neni 12 Periudha e ekzekutimit té detyrave

12.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do & filloj¢ né darén ¢ léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragivkim ndaj
7ojatjeve t& periudhes 1¢ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 13,

MNeni 13 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

12,1 Furnizucs mund € kérkojé zgjatje 1& periudhés a8 ekeekutimit nése realizimi i lkeontratés s& tij vonchet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén noa kéto arsye;

a} Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b} Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritelit kontraktues kané prekur insmalimin apo
dorgzimin 2 furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g mund t& ndikoing né docéezimin ¢ lurnizimeve, t& cilat nuk kang mundur t&
parashihen ngé ményré t& mjafiveshme nga njé lurnizues kompetent;

d} Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén ¢ realizimil, pérveg atyre g8 jang shkaktuar prej gabimit t&
furnizuesit;

¢} Autoriteti kontraktues ka déshtuar ' plotésopé obligimet ¢ veta sipas kontratés,

1 T€ gjitha suspendimel ¢ dorfzimit dhefose instalimit t& furnizimeve q¢ nuk jangé pér shkak t& gabimit té
Fumnizuesit;

2} Forca madhore;

h} Shkage tjera g jané pErmendur né kélo Kushie & pérojithshme dhe t€ cilat nuk jang pér shkak 12 gabimit 18
Furnizuesit,
13.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund 1€ ket# vonesg, Furnizues duhet ta lajméroj autoritetin kontrakiues
se ka pér qéllim & bdjé kirkest pér zgjatje t8 periudhés s& realizimit pér 18 cilén ai konsideron se ka té drejté dhe,
pérver nése ka ndonjé marrgveshje tjetér ndérmjer Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontrakiues 18 dhiéna gjithépérishirése ashru g 8 mund 18 kontrolloher kitkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lgjojé kété zgjatje &
periudhgs sé realizimit nédse mund ¢ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospeklive, ose ta informojé
Furnizuesin g nuk i Eshié dhéng e drejta per zgjatje 18 periudhis,

Meni 14 YVonesat e elzekutimit

141 Mése Furnizues me pérgjegiésing e 1ij nuk arrin i doréeojé ndonjé ose t&8 gjitha mallrar ose 18 realizoj
shérbimet brenda limiteve kobore t& specifikuara né kontratg, Autoritetl kontrakives, pa njoflim zyttar dhe pa
paragjvkim ndaj kompensimeve tlera t€ 1) sipas kontratés, do 8 ket t& drejté, pér secilén ditg g€ kalon ndérmjet
skadimit 1€ periudhés s¢ kontratés dhe datés aktuale t8 pérfundimic, ©'i mareg démet & likuiduars t@ barabara me
0.25% né dité & vlerés sé furnizimeve t# pa dorézuara derl ng njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale 18 porosise,
Autoritetl Kontraktues mund ¢ zbresé démet o likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Fumizuesit. Pagesat
e démeve té likuidoara nuk do t8 prekin detyrimet ¢ furnizuesit,

14.2 Mése mosdorézimi | mallrave parandalon pérdorimin e zakonsh&m 1€ furnizimeve né wrési, démet ¢ likoiduara
1€ purapara ng paragrafin [4.] do t2 llogariten ng bazé 1€ vlerts lolale & porosise.

14,3 Nése Autoriteti kontrakiues ka Htuar t& drejtén 8 kérkojé s& paku 10 % 1€ vlerés sé porosisc al mundet, pasi ta
njofiojé me shkrim Furnizuesin:

a Ne vast se Awtoriteli Kontrakives ka prokurnar vetem re amer te vele Awtoriletii. me vje operatore ehonomil:



- te konfiskaoj# garancing e realizimit;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t8 keté t8 drejté pér kompensim; dhe

- & hyjé né nj& kontrat® me njé palé t& tret2 pér dhénien e pjesés s& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do @
paguhet pér kEtE pjesé t& kontratés. Fumizuesi gjithashtu do té jet2 i detyruar t8 paguajé koston piotdsuese dhe
démet e shkaktara nga kjo pamundési & ti).

b Ne rast se Autoriteti Kontraktes ka profurnar vetam ne emer fe vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- 12 konfiskoy# garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t€ keté té drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do 1 jetd 1 detyruar & paguajé koston plotésuese dhe démel ¢ shkaktuara nga kjo pamundisi e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatorgve Ekonomik t8 kontratés publike kornizé,

. Ne rast se Autoriteti Kontrabiues ko prokwiae ne emer te disa Antoriteleve ffera Kontrakiuese, me afe operalorg
ekoromik:
- Autoriteti Kontrakiues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né k&g rast Furnizuesi nuk
do té keté & drejté pér kompensim. Furnizoesi gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé koston plotgsuese dhe
dEmer e shkakteara nga kjo pamund#si e tij; dhe
- te njofte Autoritenin Kontraktues i cili ka udhdhequr prokurimin pér sjellje t€ kege t& Operatorit Ekonomik
dhe k#rkon nga Autoriteti lontraktues i pérmendur ge 1€ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t&€ garancisé sé performancgs dhe dérgon shumén ek Autoriteti Kontraknies,

a. Ne rast se Awtorietl Kontraktues ko profurear we emer te disa Autoriteteve tlera Kontraktuese, me disa
aperalore ekonomik:

- te mjotto] Autoritetin Kontraktues 1 cili ka udhéhequr prokurimin pgr sjellje & kege t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 18 konliskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, 1@ parancisé sé performances dhe dérgon shumén tek Autoriteti Bontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kétd rast Furnizoesi nuk do 1€ ket# 1€ drejié pér kompensim. Furnizoesi gjithashiu
do té jerd 1 detyruar (& puguajé koston plot@suese dhe démet ¢ shkaktoara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur 1€ Operatorgve Ekonomik 1€ kontratés publike kornizg,

Neni 15 Suspendimi
151 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhiéc admimistrativ, né gfaréde kohe ta udhézejé Furnizuesin qé (@
pezullojé:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b, dorgzimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pée dorgzim; ose

c. instalimin ¢ furnizimeve gé jané dorézuar né vendin ¢ pranimit.

13.2 Gjatg pecullimil, Furnizuesi do & mbrojngé dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon ¢ Furnizuesil ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo d&mtimi pér ag sa t& jetd e mundur dhe sa Eshig kérkuar nga
autoriteli kontrakiues, edhe nése {urnizimet jand dorfzuar né vendin ¢ pranimit n& pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre Eshté pezulluar ngza autoriteti kontraktues,
13.3 Shpenzimel plot@suese g8 jané shiwgqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'1 shtohen gmimit t8 kontratés.
Furnizuesi nuk do 128 marré pagesé t shpenzimeve plotdsuese nése pezullimi Bshté:

a) Zgjidhur né ményré 16 ndryshme né kontrat#; ose

by Eshig i nevaojshém pér arsye t8 kushreve 8 zakonshme klimatike né€ vendin & pranimit;

¢l éshté 1 nevejshém pér shkak té ndonjé gabimi (8¢ Fumizuesit; ose

d) #che# i nevojshém pér siguri 1€ ekzekutimit 18 mirg 1¢ Kontratés ose 18 ndonjé pjese 1 saj pérderisa nevoja €

tillé nuk shkaktohet nga ndonjE veprim apo gahim nga autoriteti kontraktoes.

15,4 Fumnizues nuk do t& ket @ drejig pér shiesa ng ¢mimin ¢ Koniratés pérveg nése al ¢ lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér géllim té bijé
8



ankesé pér ta.

15.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do ¢ pércakiojé ato pagesa plotésuese dhefose zgjatjie
té periudhés sé realizimit q& do @ beéhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményeg t8 drejté dhe o8
arsyeshme sipas mendimit t€ autoritetit kontraktses.

15.6 MNése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk #sheg pér shkak (& gabimit ¢ Fumizoesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t8 vazhdoj& me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 18
ndérpresé kontratén.

157 N rastet kur procedura ¢ dhénies ose realizimit 18 kontratés béhet e pavlefshme pér shkak ¢ gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteri kontrakives do ta pezullojé realizimin e kontratgs. WE rastat
kur ato gabime, parregullsi ese mashtrime i atribuchen Furnizuesit, atgherd Autoritet kontraktues mund (& refieojé
t'i bEjé pagesat ose mund ¢'i kthejé shumal g€ tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit. '

5.8 Q&llimi i pezullimit 1¢ Kontratés dshté qé té verifikohet nése gabimet pérmbajijesore 8 supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kang ndodhur ng tf verterd, Neése ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés do
te rifillojg sa mé shpejt g€ dshié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsit? do 12 jend 1€ giitha shkeljes 18
kontratés osc dispozitave megullative gé rezultojng nga nj# veprim ose mosveprim qé shkakton ose q@ mund t&
shkakrojg humbje ng buxhetin ¢ Autoritetil Kontraktues.

Neni 16 Cil#sia ¢ lurnizimeve

16,1 Furnizimet duhet i plotésojné specifikimet teknike t€ paragitura ng kontraté né (¢ gjitha aspektet dhe (€ jené
konform né t2 gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelel, mostrat, strukturat dhe kérkesat tiera né kontraté, 18
cilat duhet 1€ mbahen né dispozicion t& Autoritetit kantraktues pér g&llime identifikimi giatg pedudhés s realizimit
L kontratés.

16.2 1€ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK dubet 12 bBéhen me kérkesé 1€ dérguar nga
furmizuest pér autoritetin kontraktues, Né kérkes# do 1€ sakiésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorgzuara pér
ket pranim sipas kontratés dhe t& tregejé numrin e sasisg dhe vendin ku do t# b#het pranimi né ményrén e dubur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara ng kérkes¢ dubet (& cerlifikoben nga autoriteti kontrakiues se
plotéaajng kérkesar pér kété pranim para se 18 inkorporohen né fumizime,

16.3 Edhe nése materialet apo artilkujt q& do € inkorporohen n# lurnizime ose né prodhim t& komponentéve gé do
té furnizohen jang pranuar leknikisht né kété ményré, ato prapg mund té refuzohen nése ndonjé komrollim fetér
zbulon defekte ose gabime, dhe ng kété rast ato dubet 1€ ndérrohen menjéher nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
fepet mundésia 171 riparojé dhe U'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g jang refuzuar, por kéto materiale dhe
artiku) do 1€ pranchen pér inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar nd até ményré qé
té jetd i kénaqur autoriteti kontrakiues,

Neni 17 Inspektimi dhe testimi

17.1 Furnizues do t€ sigurcjd qé furnizimel 1# dorézohen né vendin e pranimit me kohg g# t'i mundésohet
autontetit kentrakives & vazhdojé me pranimin e furnizimeve, Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
veshtirésitd g& mund o' hasg né kéte aspekl. dhe atij nuk do t'i lejohet g8 t8 paraqesé ndonjé arsye pér vonesg,

17.2 Autoriteti kontrakives do t8 ketd t8 drejtd g€ herg pas here # inspekiojé. kontrollojd, masé# dhe testojé
komponentgt, materialer, dhe mjeshigring, dhe (& kontrollojé pérparimin e péreatitjes, fabrikimit apo prodhimic &
plardde antikulli i pérgatitet, fabrikohet nse prodhohet pér t'v dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té péreaktojé
nése komponentét, materialer dhe myjeshiéria kané cilézing dhe sasing e kérkuar. Kjo do 18 bghet ng vendin e
prodhimil, fabrikimit, pérgatities ose né vendin e pranimit apo né vendel g jang specifikuar né KVEL

173 PEr géllime t& testimeve dhe inspektimeve 18 tilla, Fumizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihme, mosira ose pjest pér testim, makina,
pajisje, vegla, puné, materiale, skica dhe 1& dhéna té prodhimit q& zakonisht kérkohen p&r inspektim dhe testim;

B} Té& merret vesh me autoritetin kontrakiees pér vendin dhe kohén e testimeve;

c) 171 jap€ auloritetil konlrakiues qasje né cfarfdo kohe t€ arsyveshme né vendin ku do t2 realizohen testimet.



17.4 Mése pérfagésuesi | Autoriteti Kontraktues nuk &shié prezemt né datén e vendosur pér testim, fumizuesi
mundet gé, pérves nése ka marrd udhézim tjetér nga autoriteti kontraktaes, 1€ vazhdop# testimin, { cili do 12
konsiderohet se éshté béré né prezencén ¢ autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéherg do o1 déracjé kopjet ¢
certifikuara si duhet t& rezultateve 12 testit te Autoritetl kontraktues, nése nuk ka gené precent gjalé testit, do 'l
pranojé rezublatet o testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet § kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérajé
furnizuesin ose ta miratoid certifikimin ¢ furmizuesit lidhur me keétg,

| 7.6 WEse autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japg tjetrit
mendimin e ver brenda 13 ditésh nga mospajtimi | GlHE, Auloriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné i
kéto teste té pérsériten né té€ njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra pal& kérkon, t& testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje & ndérsjellé. TE gjitha raportet e testimit do t' dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultaret e ri-testimit do 1€ jend pérfundimtare.
Kostoja e ri-lestimit do té bartet nga pala piképamja e s¢ cilés déshmohet se Eshté gabim pas ri-testimit.

17.7 Gjaté realizimit 1€ deryrave 1€ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e aulorizuar ngg ai nuk do Ut shpalosin
persenave t paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i
kang marré gjatd inspektimit dhe testimit,

MNeni 18 Parimet t& pérgjithshme t8 pagesave

18.1 Pagesal do & béhen né Euro. Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se [8shuar noa Fumizues do té béhen né
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Tdentifikimi Financiar, i késaj kontrate g2 e plot#son Furmizuesi. | nj&jti
formular, g& | bashkéngjilel kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér 1 raportuar ndryshimet né logaring bankare.

18.2 Shumat duhet t€ paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditgsh kalendarike nga data o€ @ cilgn kérkesa e
pranueshme pér pagesé Sshté regjistruar nga departamienti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né € cilén
debitohet llogaria e institucionit. Weérkesa pér pagesg nuk do 18 jetg e pranueshme nése nuk plotéschen njg ose mé
shumé nga kérkesal thelbEsore,

18.3 Periudha prej 30-ditgsh mund (8 pezullohet duke ¢ lajméruar Fumnizuesin qF kérkesa pér pagesé nuk mund &
plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pgr shkak se nuk jang dorézuar dokumentet & dubura pérmbajtjesore ase
sepse ka déshmi gé¢ shpenzimi mund (8 mos jeté legjitim. Né rastin ¢ fundit mund t& bEhet njé inspektim |
menj&hershgm pér qéllim 18 kontrollimeve tjera, Furnizoes do t8 jap® sgarime, modifikime apo informata t8 tjera
brenda 135 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagests do (& Hogaritel nga data né ¢ cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pEraatitur né ményrén e duhur.

8.4 Pasi g t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Funizues mundet g&, hrenda dv muajsh pas pagesés
=€ vonuar, 1€ kérkoj€ interesin pér pagesg 1& vonuar me normé 1€ re-zbrifie g¢ zbatoher nga institucioni léshues |
kRosovis né ditén ¢ paré 1# muoajit né (& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t# pérgindjes. Interesi pér
pages# t& vonuar do t& zhatohet pér kohen g€ kalon ndérmjet darés sé afatit 18 fundit & pagesés (nuk pérfshiber)
dhe datés né (& cilén debitohet ogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pértshihet).

18.53 Té gjitha mos pagesal pas 90 ditésh nea skadimi i periudhés s& dhéngé né Nenin 182 do t'i japin 1# drgjté
Furnizuesit g€ ose 8 mos 2 realizojg kontratén, ose ta nd@rpres# atg, me paralajmérim prej 30 ditgsh pér Autoritetin
kontrakioes,

18.6 Ne rast se Autoriteri Kontrakives éshig duke bleré né emér 1@ Awloriteteve tjera Kontrakluese, dhe nise njé
autoritet kontraktues nuk plotEson oblizimet e ti] sipas kBsa) kontrate sidomos obligimet & Nenit 18.2 furmizuesi
mund 18 informojé AQP-né pér shkelje & tllg. AQP mund & ndalojé avtoritetin kontraktues nea pérdorimi 1 ndonjé
dhe i té gjitha kontratave t& pérbashkéta kornizé t& konkluduara nga AQP,

Meni 19 Dorézimi

19,1 Furnizuesi dubet 11 dorézojé fumizimel né pajtim me kushiel ¢ kontratés. Furnizimet do & jeng né pérgjegjisi
té Fumizuesit deri né pranimin e tyre t8 pérkohsh&m.
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19,2 Furnizuesi do i paketojé furnizimet ashiu sig kirkohet pér té parandaluar démtimin apo kegésimin e gjendjes
s& tyre gjaté transportit deri né destinacionin e fyre, sig &shig dhéng né Kontraté. Paketimi dubet 18 jed i
mjaftueshém pér 18 pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripgén dhe
réniet giaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madhisia ¢ pakelimil dhe pesha dubet t°1 pérshtaten, nése
€shie e mundur, largésisé s¢ destinacionit pérfundimtar t2 furnizimeve, dhe mundésis# s€ mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé né 1& gjitha pikat gjal# transitit.

19,3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashié pakove duhet t€ jené né pajtim me kérkesat ¢ dhina
né ményré 1€ hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t€ urdh&rohen m# vond nga autoriteti
kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa [urnizuesi e kelé pranuar
urdhrin e dorzimit nga awtoriteti kontraklues. Fumnizuesi do & jeté pérojegjés pér dorézim né vendin e pranimit t&
t€ gjitha fumizimeve dhe pajisjeve t& furnizussit, q¢ jang 1€ nevojshme pér géllime ¢ kontratés.

19.5 Dorfzimi duhet t€ konsiderohet se 8shté hérg atéherg kur ka déshmi me shkrim q# gshié n# dispozicion pér t#
dy palét se dorézimi i furnizimeve éshié béré né pajlim me kushiet e kontratés.

MNeni 20 Operacionet e verifikimit

2001 Furnizimet nuk do 18 pranchen derisa & jené realizuar verifikimet dhe testet e caltuara me shpenzime &
Furmizuesit. Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para rransportit, né pikén e dorgeimil dhefose ng destinimin
{inal t& mallrave,

20.2 Autoriteti kontrakiues, gjarg progresic 8 dorézimit 1€ [urnizimeve dhe para se 1€ merren fumnizimet, dubet 18
ket fuging git 1@ urdhérojé ose t& vendosé:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohdsh sig #shié specifikuar né urdhér, 18 8 gjitha
lurnizimeve (& cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b} zEvendiEsimin e tvre me furnizime & mira dhe 1€ pérshiatshme:

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshime 1€ tvre nse pagesat e
pjesshme t# tvre, ose ndonjg instalim g# lidhet me malerialel, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin gshé
pérgjegics furnizuesi, ¢ g€ sipas mendimit t€ aotoritetit konoraktues nuk €shté né pajtim me hontratén;

d}  gé puna e b&rg ose mallrat e dordzuara apo materialel ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajlim me kontratén, ose g8 lurnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojng kérkesat e kontratés,

20.3 Furnizuesi, sa mé& shpejr gé &shté & mundur dhe me shpenzime 1€ vela, dubet U1 evitoji defektet ¢ specilikuara.
Nese Furnizuesi nuk vepron sipas kétvre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 keté 18 drgjié 8 punésalé persona
tjeré pér t'i zhatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet g€ jang pasajé e késaj, apo gé do 18 shlaqen pér shkak 18 kitsaj.
Autoriteti kontraklues do U] zbresé nga paralé & do tf paguhen ose té cilat do t8 béhen obligim pér Ciu paguar
Furnizuesit.

2004 Furmizimet ¢ nuk jang 1€ cilésisé s kérkuar do € refuzchen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve té refuzuara. Shenja nuk dubet & jetg e atillé q¢ 1 ndryshojé ale, apo (€ ndikojé né vierén e yre
komerciale., Furnizimel e reluzoara furnizuesi do 1 hegé nga vendi 1 pranimit, nése kété e kérkon autoriteti
kontraktues, hrenda njé perindhe g e saktéson autoriteti kontrakives, dhe nése ko nuk realizohet ato do 1@ higen
me 1€ drejté me shpenzim dhe me rrexik 1€ fumizuesit. T¢ gjitha punét qE pérfshijné materialet e refuzuara do té
refuzohen.

Neni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do t& merren pérsipgr nga Autoriteti kontrakiues kur 18 jend doréeuar né pajim me kontralén, U
keng kaluar ng ményré & kénagshme testet ¢ kirkuara, dhe 18 jené autorizuar, si dhe t€ jeté [Eshuar njé certifikaté e
pranimit t& pErkohshém ose nése konsiderohet se éshid [&shuar,

21.2 Fumnizoesi mund ¥ bié kérkesg, duke lajmEruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikatg 8 pranimit t2
pérkohshém atéheré kur furmizimet t8 jeng t& gatshme pér pranim t£ pérkohshém. Autoritets kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikaciondil t& furnizuesit do t8 veproj€ sipas njérés noa kéto mé poshté:



- 1'1 lEshojé fumizuesit certifikatén e pranimit 8 p&rkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontrakiues duke
theng, neése kjo dshié ¢ pérshlatshme, reverval e tij, dhe pérveg Yerash, edhe datén né 18 cilén sipas mendimit 1
tij jané pErfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jang 1€ gatshme pér pranim 1€ pérkohshém; ose

- té refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsvet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij
e kérkon Furnizuesi pér 1a l€shuar certifikatén.

21.3 Wése rrethanat e jashtézakonshme e bEjné t& pamundur q& 18 vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
periudhits s¢ hksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta
wvértetuar pamundésing e tillg, nése #shié e mundur, né konsultim me furnizuesing Certifikata ¢ pranimit ose ¢
refuzimnit do t& pérgatitet brenda 30 ditgsh pas dat@s né t& cilén kjo pamund2si pushon 38 ekzistuari, Fumizuesi nuk
do 1¢ nxisé shfagjen ¢ kéétvre rrethanave pér (& evituar obligimin ¢ paragitjes sé furmizimeve né njé gjendje 1€
pérshtatshme pér pranim.

214 Mise autoritetl kontraktues nuk amin ose t8 1éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohsh&m ose t€ refuznjé
furnizimet brenda nj2 periudhe prey [30] ditgsh, ai do 12 konsiderohert se ka Eshuar certtlikatén né ditén e fundic 18
asa) pernudhe, pérveg né rastet kur certiBikata ¢ pranimit té pErkohsh&m konsiderohet se pérbén certifikaté té
pranimit pérfundimtar. Nése furnizimet ndahen me kontraté né piesg, Furnizuesi do 18 Keté 1& dregté 1 hejé kérkess

21.3 Mé raste té dorgzimit t& pjesshé&m, Autoritet] kontrakiues rezervon 1€ drejtén pér 18 dhéng pranim 18 pjesshém e
t& pérkohshém.

21.6 Pas pranimil 1¢ pérkohshém & fumizimeve, Fumnizuesi 1 gmonton dhe 1 heq strukturat ¢ péckohshme dhe
materialet g& nuk kErkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. AQ gjithashte do t& hegé ndonjé
mbeluring apo pengesé dhe 1€ bijé ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit (& pranimit sig kérkohen né kontraté,
MNeni 22 Obligimet pir garanci

22.1 Furnizuesi do 18 garanlojé g fumizimet 1€ jend 18 reja. (8 papérdorura, 16 modeleve té fundit dhe t& pérfshijé
té gjitha pérmirésimet ¢ kohéve 8 fundit né dizajn dhe materiale, pérvec nése k#rkoher ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do 18 garantojé g asnjé nga lumizimet 1& mos kené delekt g shkaktohet nga dizajni, materialel apo
mjeshtéria. Kjo garanci do té mbetet & vlefshme né at? menyré g€ saktésohet nd KVE,

22.2 Furnizuesi do 18 jeld pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé 8 fumizimeve 16
cilat mund té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés 58 garancis# dhe té cilat

a) rezulojng nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé =& gabueshme ose dizajnit jo té miré oga
Furnizuesi; ose

bl rezultoing nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit giaté perivdhés s€ garancisé; ose
c} shfagen gjat® ndonj @ inspektimi t& béré nga Autoriteti kontrakiues ose nd emér 18 ).

22.3 Fumnizoesi me shpenzime (8 veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt g€ kjo 18 mund &
praktikohet. Periudha e garancisé pér t&€ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do 12 filloj€ pérsdri nga data ns té
cilén éshié bérd ndérrimi ose riparimi sipas vlersimit & autoritetit kontraktucs. periudha ¢ garancisé do té
wvazhdohet vetém per até pjess 18 furnizimeve g€ 8sht8 ndikuar nga nd&rrimi apo riparimi,

224 Nése shiagel ndonjé delekt ose ndodh ndonjé dém gjaé periudhés sE parancisg, autoritedi kontraklues do ta
lajmérajé Fumnizuesin, MNése Fumnizuesi nuk arrin ta kompensejé démin nga ndonjé defekt ose njg dém brenda
afatit kohor 18 paraparé né njeflim, autoriteni kontraktees mund 1€

a) t& komigjojé defektin apo démin veté, ose t& punésojé diké tjetér pér ta bErg punén né rrezikun dhe me
shpenzimel ¢ Furnizuesit, né @ cilin rasl kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t8 zbrilet nga parat
g duhet té paguhen nse garancité gé mbahen prej Furnizuesit ose nga t8 dy;

b} né rast se nuk ka sasi & duhur ose asnjg garanci nuk gshig elekiive kérkoni gé 18 mermi shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

) 1€ nodérpresd kontralén,

22.5 Obligimer & mirgmbajljes do & parashihen ngé KV K dhe ng specifikimet leknike. Nése kohizgjatja e periudhés
s€ garancizé nuk &shté e specifikuar, ajo do 8 jetd 363 dits. Periudha e garancisg do 8 fillojé ng dat#n e pranimit t&
12



pérkohshém.

Meni 23 Shérbimet pas-shitjes

23.1 Shé&rbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do 1& jepen né pajtim me t8 dhénat & parapara ng KVE.
Furnizuesi  do t& mamé pérsipér t& realizojé ose 18 organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe 8 riparimit ¢
furnizimeve dhe t& sigurojé shpejl pjesél reverve. K VK mund 1€ saktésojng qé Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té
ajitha materialet @ méposhime, njoftimet dhe dokumentel g# kané (& b&jné me pjesét rezervié gé 1 prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:
a) plesét rezerve 8 cilat Autoriteti kontraklues mund & vendosé t'1 blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar g& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontralés

b} né rast té ndérpreges s¢ prodhimit & pjeséve rezervE, duhet t8 lajmeérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar qé 1€ blejé piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes. skicat, vizatimet dhe specitikimet e pjeséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Auteritet kontrakiues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pErfundimiar

24.1 Pas skadimit i€ periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé perindhg, pas skadimit 18 periudhés
s fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, auvloriteti kontraktues do Ui léshojé
Furnizuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té
cilén Furnizuesi 1 ka plotésuar obligimet e tij sipas kontrarés dhe né ményré 16 1llE gé autoritet kontraktues té jeté
i kénagqur, Certifikata finale ¢ pranimit do 18 l&shohet nga autoriteti kontraktues hrenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés s€ garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g jang kérkuar sipas Nenit 22 68 jené pérfunduar nié
ményrd 1 tille gf 18 jetd | kénagur aworileti kontraktues.

242 Kontrata nuk do té konsiderohet se &sht€ realizuar plotésisht derisa 1€ jeld nénshkruar certifikata
perfundimtare e pranimil ose derisa 1€ konsiderohet se kjo 8shté nénshkruar noa autoriteti kontraktues,

24.3 Pa marré parasysh [Eshimin e certifikatés pErfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do 1€ mbeten té
detyruar pér plotdsimin ¢ obligimeve gi dalin sipas kontratés para [8shimit té certifikatés p&rfundimtare t8 pranimit
dhe t& cilat kan& mbetur t€ parealizuara n& kohgn kur l&shohet certifikata pérfundintare ¢ pranimit. Natyra dhe
masa e obligimeve 1¢ tilla do @ péreakiohen duke iu relervar dispozitave té kontratés.

Meni 25 Shkelja ¢ kontratiés
25.1 Pala ka shkel# kentratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet e vera me kontratg,
25.2 Mé& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e déituar do 18 keté & drejté pir kéte kompensime:
a) démet; dhefose
b ndérprerjen e kontratds,
25,3 Pérveg masave 8 sipérpérmendurs, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund 18 jeng;
a} déme t& pérgjithshme; ose
b) déme ¢ hkumducshme.

234 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimel g& rezullojné nga zbatimi | masave t8 parapara né kété nen do t&
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t°i pagubhen Furnizuesit, nga depozila, ose me pagesd nga siguria,

Meni 26 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t' japé Furnizuesit 7 dit€ paralajmérim, la ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga raster & méposhune:

a) kur Furnizuesi ng mEnyré pérmbajtjesore nuk arrin o1 realizoj obligimet e vela sipas késaj kontrate;

13



b) Fumnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njg afati t arsyeshém té paralajmérimit ¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t# evitoj# ndenjé neglizhence apo déshtim pér (¢ realizuar obligimet & veta sipas
kontratgs, dhe té cilat ndikaojng né ményré sericze né realizimin e dubur dhe me koh# e punéve;

¢} Fumizuesi refuzon ose €hté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

dy Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriter kontrakiucs;

e} Furnizuesi falimenton vse Esht€ duke u mbyllur; punét ¢ i) jané duke v administruar nga gjvkatat, ka hyré
né marréveshje me kredituesit, ka pesulluar aktivitetet biznesore, | nénshirohet procedurave ligjore lidhur me
ato géshtje, ose shi€ né ndonjé situaté analoge g shkaktohet nga ndonjg proceduré e ngjashme e paraparé né
legiislacionin apo né reegullorel naciondle;

f) Furnizuesi &hté dénuar pér njg shkelje g¢ ka t& b&je me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi gé ka
fuging e res judicata;

g) Purnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé @ kege jo profesionale & déshmuar me cfarédo mjeti 12
cilin mund ta vérleto] Autoriteti kontraktues;

b} Furnizucsi i &shtg nénshtruar njg givkimi g ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshitje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g i démton interesat financiare 1& Komuniteteve,

iy Funizuesi . pas njé procedure tjelér (& prokurmit ose procedure 1€ dhénies sé njé grant & financuar nga
buxheti i komunitetit, éshté deklaruar se ka béré shkelje serioze t8 kontrat#s pér mesrealizim 1@ obligimeve té
viia kontraktuese;

1} & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligior, natyrén osc kentrollin e
Furnizuesit, pérvec nése kélo modilikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

k) shfaget ndonjé paalisi tetér ligjore g2 i pengon realizimit t& kontratss;

I} Furnizuesi nuk arrin 1€ japd garsncing cse sigurimin e kérkuar, osc nése personi gé e jep garancing apo
sigurimin mé t& hershém t& kérkuar n# kentratén ¢ tanishme nuk &shtg ng giendje Ui plotésojé zotimet e tij.

26.2 Ndérprecja do 1¢ béhet pa paragivkim ndaj ¢ drejtave apo mundésive tjiera 8 Autoritetit kontrakiues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontrakives, pas késaj mund t# nEnshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté né emér 18 Furnizuesil, Detyrimi | Furnizuesit pée & shivré pérmbushjen duhet t& pushaojé sé ekzistuari
menjshert pas ndérprerjes, pavarfsisht nga detyrimet g€ mund té jeng paragitur tashme,

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas [Eshimit (¢ njoftimit t8 ndérprerjes ¢ kontratés, do ta udhézoj@ Furnizuesin g 1&
ndérmarré hapa t&€ menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményeé & shpejté dhe @ rregullt
dhe pér t'1 zvogéluar né minimum shpeneimet.

26.4 NE rast 1€ ndérprerjes, autoriteti kontraktoes, sa mé shpejt gé 1€ jetg e mundur dhe né prani & Furnizuesit ose
L pérfagizuesve t& ti ose duke u béré atyre thirgen e duhur, do ta pergatisé njé rapot mhi furnizimet e dorézuara
dhe punés s€ realizuar dhe 1€ b&jE rexhistrimin e materialeve té furnizuara dhe & papérdorura. Do (& pitrgatitet edhe
njé deklaraté ¢ parave qé duhet t'i paguben Furnizuesit dhe parave q# i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprarjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do 18 jeté 1 obliguar té béj@ pagesa tiera pér Furnizuesin derisa t& jeng pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteli kontrakiues do t& ket t# drejté (& marré nga Fumizuesi koston ekstra, nése ka, 1@
lurnizimeve ose do t€ paguajé shumén q# duhet 't paguhet Furnizuesit para ndérprerjes s@ kontratés.

26.0 Nése Autoriteti konlraktues e ndérpret kontratén, ai do 18 keté t& drejté ©8 mare@ nga Furnizuesi humbjet gé i
Jjané shhaktuar nén kushtet e konteatés 1# parapara né Nenin 2 18 KV,

Neni 27 Nderprerja nga ana ¢ Furnizuesit

27.1 Furnizuesi | pasi e ka paralaiméruar Autoritetin kontraktues 7 ditg paraprakisht, mund ta nd@rpres# kontrarén
nése Autoriteti konlraktues:

- nuk arrin t'i paguajd Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikatd & |8shuar nga personi |
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autorizuar pas skadimit t& afalit (& fundit.
= vazhdimisht nuk arrin i plotdsojé obligimet ¢ veta edhe pas dkujtimeve t& pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonj€ pjesé té tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye q¢ nuk jang
specifikuar né kontraté ose gff nuk mund 1 atribuohen Furnizuoesit.

27.2 Wdérprerja do té bhet pa paragjvkim pér ndonjé & drejlé apo autoritel tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Fumizuesit.

273 M rast té ndérpreres sipas paragrafit () dhe (h) te Seksionit 27,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkakivar Furnizuesit.

MNeni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t8 obligimeve 2 saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjacje e shkakivar nga njé fored madhore g shkakiohet
pas datés kur kontrata hyn né fugi.

28.2 Per géllime 18 k&) Nend, termi "foreé madhore” do (& thot# veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ase
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t deklaruara ose jo, hllokadat, rebelimer,
rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjel e tokes, 1Ermetel, shiréngatat, vetétima, vEérshimet, erozionet, trazirat civile,
ehsplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar gé gshté pétej kontrollit 12 palgve dhe nuk mund
t& pérballohet as me kujdesin & dubur,

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi  nuk do 18 jeté | detvruar 18 heqt dord nga
garancia e realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak & shkeljes nése, dhe deri né até masé za, vonesa
¢ tij ¢ realizimit ose ményrE tjetér déshtimi pér 18 realizuar ohligimer e tij me kontratg gshie rezultat | njé ngjarjeje
té forcés madhaore. Gjithashtu, pa macré parasysh dispozital @ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do @
Juté § detyruar (8 paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pgr ndérprerje nga Furnizuesi pér
shkelje t& kontratés, nése dhe deri ng até masé sa vonesa ¢ Avtoritetit kontraktues ose loj tietér 1 déshlimit pér @
kryer obligimet ¢ tij 8shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Nése ndonjéra palg konsideron se ndonjé rrethané ¢ (oreés madhore ka ndodhur e cila mund t# ndikojé né
rcalizimin ¢ obligimeve té saj, menjéhergé do ta lajmérajé palén tjetdr, duke dhéng t& dh#na detaje mbi natyrén,
koh&zgjatien e mundshme dhe efekrin g# kang gjasa ta kend rrethanat. Pérveg nése udhézohel ndryshe nga
autoniteti kontraktues me shkrim, Fumizuesi do t8 vazhdojé t'i realizoj obligimet e ti] sipas kontratés prderisa
&sht& mjaft prakrtike, dhe 18 angazhojé 1€ gjitha mjetet & arsveshme alternative pér & plot@suar ndonjé obligim gé
ngjana ¢ forcés madhore t8 mos ¢ pengojé até gjaté pungs. Furnizuesi nok do t€ zhatoj@ mjete @ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta b&jg kéé nga autoriteti kentrakives.

Z8.3 Nése Furnizuesi shkakion kosto plotésuese gjaté shatimit t& urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e sa) do 18 certifikobet nga autoritel kontrakioes,

Neni 29 Zejidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

29.1 Palét duhet t'i b&jng 12 gjitha pérpjele pér 8 zgjidhur ng ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjer g& mund
té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfagel ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérajng njéra tjetrén me shkrim
pér géndrimet e ryre ngé mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g8 ala konsiderojné se éshté ¢ mundshme. Nése
cilado palg & sheh 1# dobishme, palél do 18 takohen dhe 1§ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i
pérgjigjer kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 135 ditésh pas kérkesés, Periudba maksimale & jepel pér arritjen ¢
kitsay zgjidhjeje do 18 jetd 30 dité nga fillimi 1 procedurds. Wése pérpjekja pér té arritur zojidhje migésore diéshton
nse nése pala déshton t8 pérgjigjet me kohé nda) kérkesave pér zojidhje, t& dyja palgt do 12 jens o lira t8 vazhdoing
né [azén ¢ ardhshme 1€ proceduris s& zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajmruar tjetrén.

292 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarrgveshjes déshron, palé mund 8 merren vesh 18 pErpigen 8
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikvar né KVE, MNése nuk mund & arrihet zajidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajtimit, secila palé do & keté t& drejié & vazhdojé né fazén e ardhshme & procadurgs 58
zejidhjes & mosmarréveshjes,



Neni 30 Zzjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjvgésore

30,1 Ngse nuk mund ¢ arrihet zgjidhie brenda 30 ditgsh nga fillimi § procedurés migésore pér zgjidhje 1@
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

aj ose vendim nga gjvgl; ose
b} kurdo ge palér pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

32.2 Para nEnshkrimit te kontratés pal2t duhet te vendosin p&c ménvreEn e zgjidhjes s& mosmarréveshies, givkata
apo arbitrimi.
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I specifikimin teknik.
| -
| ktimi " 7.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin ¢ dorézimit dhe ne pérputhje me
TpEKHm e Nenin 19 te Kushleve le Pérgjithshme ne adresat ¢ specifikuara ne Nenin 2.2
testimi : i :
te Kontratés
Menaxheri i Projelktit &shté : Pleurat Rudi, drejtor 1 shkollés “2. Resha”,
mob. 044/857-506.
hbikégyrissit & drejlpérdrejié 18 Menaxherit 18 Kontrat#s © Zymer Berisha,
Udh&hegés i seklorit & Arsimit, mob, 043/103-824.
Mhbikgqyerja dhe pranimi i furnizimeve héhet nga: Drejtort 1 secilés shkollé |
qé furnizehet me material me dy anétar t& stafit. :
z |
i - 19.3 Furnizuesi do 11 barlé 1& gjitha rreziget qé kan 1€ b&jng me mallrat deri ng
Darézimi

pranimin né destinacion, Fumizimet duher 1€ paketohen né ményté qé 18
parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e tyre.

Dérgesa:

Dirgesat do té bithel brenda 3 ditéve pas marrjes se “urdhér blerjes” nga ana




e Fumnizuesit.
Derézimi do té béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés t8 Autaritetit
kontraktues (e héng - & premie, §:00-16:00).

Zojidhja e
mosmarréveshjes  me
procedure gjvgésore

Obligimet e 224 A
garancionit
223 NiA - B
23.1 NiA
Shérhimer pas shitjes
202 Komisioni per ndermjetsim prané Ministrise s¢ Drejtesise
Zgjidhja migiésore e
| mosmarréveshjss fue )
30.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 3 cilat mund t& lindin gjaté

ekzekutimit s késaj konirate dhe se nuk &hi¢ ¢ mundur 1€ zgidhet ndryshe
ndérmjet puléve do t8 dorézohet Gjykatén Themelore-Prishting,
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(629583

SCARDIAN

I ME

029583
K.3. SCARDIAN J5.C
RISURLEH :ﬁfgse?éndcri Justinian 3, 10000 Pristine,
Kosovo
SCARDIAM HQ
AGJENTI Adresa:
Rr. Perandond Justinjan Nr. 69
N.T.P. VLORA,
I SIGURUARI Adresa:
L. Dardania -Rr. B. i Déshmoréve
NUMRI | BIZNESIT 810468850
NUMRI FISKAL 600155255
QELLIMI | SIGURIMIT Garanci e Konlratés
PERFITUESI KOMUNA E GJAKOVES
TITULLI | KONTRATES ;ll:llﬁgﬁlr ME MATERIAL ZYRTAR PER
NUMRI | IDENTIFIKIMIT-PROKURIMIT 632-21-2413-1-2-1
TERRITORI | MEULIMIT Rapublika e Kosovas
PERIUDHA E SIGURIMIT TE0 dilé
SHUMA E SIGURUAR 1,745.00 EURO
_ MNga: g 28-06-2021 00:00:00
Deri: 2B-07-2023 23.58:59
PRIM!  SIGURIMIT 54.53
TVSH 18 % 9.82
PRIMI +TVSH 18% 64.35
DATA E LESHIMIT 2021-06-25 10:47:28

VEREJTJE: NR| BRENDSH&M:632-21-044-121

Puolica & sigunmit té Garanchve shia krijuar né-baci t Ligjit Mbl Marrédhéniat @ Datyrimeye Ne04L-07T, 18 miratuar nga Kuvandl | Republikis s& Kosovas me dati 10,05.2012,
githashil gipas Rregullave: dhe Rregulloreve 18 Aproviara nga Banka Cendore & Republikés 58 Kosowtis Ples pérbinise e kisal police Jand Kushiat 8 pérgithahme; pyatéear |
piotasuar dhe b8 rEnstknear dhe farddo dokument etér | bashkang@ur me me palicin & sigurimit, / . y o

Ko policé sigurimi viirteton lidhjen @ kontratds, dha Kahohel nga Siguruasi nd bazd 1@ dokiarimave dhe kikesave 1 bera nga | Siguraripdriaglaussd] 18 sigursart, ol dents
__pérgjegiés lidhur me sakidsing dhe vErletésing & deklaimave 18 bdra pre) b

Urid | Siguriaril parfagdsuesi | t8 siguruartt, deklarg se | kam lexuar me vimandja dhe | kam kuptuar kushlet & kontrats 58 sigurimit, dekfarg se pajiohemme 1o, sl dha me 16 dhanai
dha piccaktimel & kées) posce siguimi, dhe po nénshkrua) kenform vulinet Um 18 k&, e 18 ploté, G i

e e o
" :

| SIGURUARI ,;__;__;:":;_Eqaknmm i

rem, mbiemri, nénshkrimi)

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, Nr. 65, 10000 Prishting, Kosove, T. +383 38 777 444, infodscardian.com, www.scardlan.com



ﬁd,.‘ SCARDIAN

SIGURIME

Pjesé pérbérise e pollclis: 029583

Pér: KOMUNA E GJAKOVES
{né& vazhdim "Autoriteli Kontraktues™}

Ni smir t&: N.T.P. VLORA, L. Dardania -Rr. B. i Déshmoréve
{né vazhdim “tenderuesi")

VEREJTJE: NR | BRENDSH&M:632-21-044-121

Titulli | aktivitetit t& prokurimit: FURNIZIM ME MATERIAL ZYRTAR PER SHKOLLA
Murnri | prokurimit: 632-21-2413-1-2-1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me kérkesé té paré
DERISA operator ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigur 18 ekzekulimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit , me numér t& prokurimit t& lartcekur te dérguar nga Autoritet] Kontrakives;
DHE NGASE operatorl ekonemik d&shiron té depozilojé siguring na shumén e saktésuar né Dosjen e tenderil;

DHE NGASE ne jemi pajtuar i japim operatorit ekonomik kEte siguri:

ANDAJ NE t& poshtis nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér &
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: 1,745.00 EURO {NJE MIJE E SHTATEQIND E KATERDHJETEE
PESE EURD) zotohami té ju paguajmé, g& me kérkesén tuaj 1& paré me shiaim né & cilén deklarghet mos
permbushja e njérit nga kushtet né vijim:

(a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé té diashmive t& vértelusshme objektivisht se operatori ekenomik
ka déshtuar g& t& ekzekutojé konlratén e nénshkruar dhe kjo | ka shkakiuar autoritelil kontraktues déme
substancionale dhefose shpenzime té médha pér mbylijen & kontratés né flalg; dhe

{b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutoje kontratén & nénshkruar dhe sl rezultat i sa] kang mbet pa u
paguar shumé punétaré, nénkantraktorg dhe fose fumnizues (& materaleve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 1,745.00 EURD sig éshté lartoekur, do t& behet pa asnjé kundérshtim as
ankesé, sa mé shpejté gé 8shté e mundur pas regjistrimit (& kérkesés sua me kenfirmimin “e pranimit”,

Kjo siguri vien prej 28-06-2021 00:00:00 deri 28-07-2023 23:59:59

Emri dha mbiemri | pérfages

,'(.-..I:.-. ¥ = .._\
SCARDIAN Sii(:ﬁme?%' e W :\
Fr. Perandon } r.3 SULHDIARN iy
10000 Prishting e = /
Kosové S B AR
2021-06-25 10:47:28 e



PJESA V E KONTRATES: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

- MBAJTESI 1 LLOGARISE .
Emri Adnan Krasniqi B.L
Adresa rr. “Bulevardi i deshmoreve™ dardania nr, 292
Qy't&l Frishtine
Kodi Postar 10.000
Kontakti /
Telefoni +38344/168-224
Fax i
E-{_!h'ail prokurimi.ntpvloragggmail.com
| NuRFGTYSH | 330012237 -
BANKA |
Elnri Pro credit bank
Adresa Prishtine
Qyteti
Kodi Postar 10.000
S:h.tftl Kosové .
Liogaria Bankare 1110168495000114
[BAN (opeionale) | /
BiC(OpeioRale) | / - o |

SHENIME:




